
 

 

 

Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 

ISSN: 0920-1408 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Eerste wijzigingsregeling Subsidieregeling provinciaal milieu- en waterplan 

Noord-Brabant 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

Nummer 

100/16 

 

Bijlage(n) 

 
 

 

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant ; 

 

Overwegende dat Gedeputeerde Staten op 2 februari 2016 de 

Subsidieregeling provinciaal milieu en waterplan Noord-Brabant hebben 

vastgesteld; 

 

Overwegende dat Gedeputeerde Staten paragraaf 2 van die regeling op een 

nader te bepalen later moment opnieuw wensen open te stellen voor 

aanvragen; 

 

Overwegende dat Gedeputeerde Staten de Subsidieregeling provinciaal milieu- 

en waterplan Noord-Brabant  daarom op enkele onderdelen wensen te 

wijzigen; 

 

Besluiten vast te stellen de volgende regeling:  

 

Artikel I Wijzigingen 

De Subsidieregeling provinciaal milieu- en waterplan Noord-Brabant wordt als 

volgt gewijzigd: 

A. Artikel 2.9 komt te luiden:  

Artikel 2.9 Vereisten subsidieaanvraag 

Subsidieaanvragen worden ingediend binnen de tenderperiode van 4 

februari 2016 tot en met 3 mei 2016. 

B. Artikel 2.10 komt te luiden:  

Artikel 2.10 Subsidieplafond 

Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond voor subsidies als bedoeld 

in artikel 2.4, voor de tenderperiode, genoemd in artikel 2.9, vast op 

€1.950.000. 



 

  2/3 

Nummer 

100/16 

 

C. In artikel 2.12 wordt: “Indien de binnen de tenderperioden ingediende 
volledige subsidieaanvragen de vastgestelde subsidieplafonds” vervangen 
door: Indien de binnen de tenderperiode ingediende volledige 

subsidieaanvragen het vastgestelde subsidieplafond. 

 

Artikel II Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 

uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 

 

Artikel III Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Eerste wijzigingsregeling Subsidieregeling 

provinciaal milieu- en waterplan Noord-Brabant. 

 

 
’s-Hertogenbosch, 4 juli 2016 
 
 
 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

 

de voorzitter de secretaris 
 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger 
 

 

  
 

  

 



 

  3/3 

Nummer 

100/16 

 

Toelichting behorende bij de Eerste wijzigingsregeling 

Subsidieregeling provinciaal milieu- en waterplan Noord-Brabant. 

 

 

Algemeen 

De voorgestelde wijzigingen hebben betrekking op paragraaf 2 van de 

subsidieregeling Provinciaal milieu- en waterplan Noord-Brabant. Deze 

paragraaf richt zich op maatregelen die bijdragen aan een klimaatadaptief, 

veerkrachtig zoetwatersysteem in het kader van Deltaplan Hoge Zandgronden. 

De eerste tenderperiode van de regeling is inmiddels geweest (4 feb t/m 3 mei 

2016). In de regeling staat een 2e openstelling gepland vanaf 1 september 

2016.  

 

Met deze wijziging wordt de openstellingsdatum van de tweede tender uit de 

regeling gehaald, zodat de regeling kan worden verbeterd op basis van de 

ervaringen uit de eerste tender. Doel hierbij is om de doelmatigheid van de 

regeling te vergroten, zodat deze optimaal bijdraagt aan de doelstelling van 

Deltaplan Hoge Zandgronden. Zorgvuldige uitwerking en afstemming van de 

verbeterpunten in de regeling blijkt niet haalbaar vóór 1 september (de 

geplande tweede openstelling). Door de tweede tender nu uit de regeling te 

halen wordt voorkomen dat er aanvragen ingediend kunnen worden voordat 

de aanpassingen zijn doorgevoerd. 

 
 

’s-Hertogenbosch, 4 juli 2016 

 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

 

 

de voorzitter de secretaris 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger 

 

 

 

Kenmerk: 4017149 

Uitgegeven, 7 juli 2016 

De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

mw. ir. A.M. Burger. 

 


